
 ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK 4444 2011/2012 2011/2012 2011/2012 2011/2012    

 

Je další měsíc a my přemýšlíme, aby  to 
bylo zajímavé, koho si vybrat na 
rozhovor. Vybrali jsme, tedy Máca 
vybrala, pana učitele Minaříka, protože 
na lyžáku slušně zpíval Hurikán. 
 
Pane učiteli, když jste byl malý 
chlapec zpíval jste rád, nebo jste 
radši utíkal za holčičkami? 
Já jsem zpíval holčičkám. (smích☺) 
Jaký je váš vztah k hudbě? 
Můj vztah k hudbě je kladný. (smích☺)  
Posloucháte hudbu často? 
Poslouchám hudbu podle nálady, ale 
ano poslouchám hodně často.  
Měl jste rád hudební výchovu? 
Hudební výchovu jsem neměl rád, 
protože nemám hudební sluch.  
To bych se hádala- (smích ☺☺☺☺) 
Jaký je váš nejoblíbenější  zpěvák 
/zpěvačka/kapela? 
Tomáš Klus, Kabáti 
Jak reagujete na Madonniny 
vystřední kreace? 
Tak určitě je to její vkus a myslím si, že 
jsou dobré. 
Jaký posloucháte hudební žánr? 
!!ROCK!! 
Chodíte na koncerty??  
Ano,chodím docela často . 
Dokážete si sám sebe představit 
s kytarou u táboráku? 
Ano, dokážu mohla jsi mě vidět na LVK. 
Když jsme došli na konec a dokonce 
na LVK, tak co si teď o 7.A a 7.B 
myslíte?  
Jsou to super třídy a budu se k nim 
chovat úplně jinak. Fakt, udělali mi 
radost. ☺  
Děkuji za rozhovor -  
Také Děkuji.  
 

Pak vidíme Simču Klímovou. A jdeme se 
ptát \ 
Jaký je váš nejoblíbenější zpěvák 
/zpěvačka/kapela? 
Selena Gomez 
Jak reaguješ na Madoniny vystřední 
kreace? 
Hrůza 
Co si myslíš o Justinu Biebrovi? 
Já nevím, myslím, že mu všichni závidí. 
Jaký posloucháš hudební žánr? 
Hip hop 
Brala bys Pop nebo Rock? 
Pop 
Dokážeš si sama sebe představit 
s kytarou u táboráku? 
Jo. 
Děkuji   
Také děkuji. 
 
 
 

Maminčina hrnková bábovka 
 

Ingredience: 
3 vejce, 1 hrnek polohrubé mouky, 1 hrnek 
hladké mouky, 1 hrnek moučkového 
cukru,1/2 hrnku oleje, 1 hrnek mléka, 
hrozinky nebo kousky čokolády, 
nastrouhaná kůra z jednoho citronu, 
1 prášek do pečiva, 1 vanilkový cukr 
Příprava: 
3 žloutky a jeden hrnek cukru rozmícháme 
mixérem. Postupně přidáme mléko, mouku, 
olej. Za stálého míchání přidáme vanilkový 
cukr, citrónovou kůru a prášek do pečiva. 
V další nádobě vyšleháme sníh z bílků 
a opatrně vmícháme do těsta. Na závěr 
přidáme rozinky nebo čokoládu. Nalijeme 
do předem vymazané a strouhankou dobře 
vysypané formy. Pečeme asi na 180 
stupňů přibližně 45 minut.  
Radosti z pečení a dobrou chuť vám 
přeje Anežka 
 
Příště se můžete těšit na slané listové 
šneky ☺ 

 

 

RR RR oo oo
zh

ov
or

zh
ov

or
zh

ov
or

zh
ov

or
/r

ec
ep

ty
/r

ec
ep

ty
/r

ec
ep

ty
/r

ec
ep

ty
    

Lenka Vonešová, Máca Karásková, 7.B/anežkA Formánková, 4.A 12121212    
 

A-PDF Split DEMO : Purchase from www.A-PDF.com to remove the watermark

http://www.a-pdf.com/?product-split-demo


 ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK 4444 2011/2012 2011/2012 2011/2012 2011/2012    

 

Tento rok se opět konalo předávání 
oscarů. Velkým překvapením je, že cenu 
za nejlepší film vyhrál po 80. letech 
němý film The Artist. Tady máte vítěze 
Oscarů 2012. 
Nejlepší film - The Artist 
Nejlepší režie – Michel Hazanavicius 
(The Artist) 
Nejlepší mužský herecký výkon v 
hlavní roli - Jean Dujardin (The Artist)  
Nejlepší ženský herecký výkon 
v hlavní roli – Meryl Streep (Železná 
lady) 
Nejlepší mužský herecký výkon ve 
vedlejší roli – Christopher Plummer 
(Začátky) 
Nejlepší ženský herecký výkon ve 
vedlejší roli – Octavia Spencer 
(Černobílý svět)   
Nejlepší původní scénář – Woody 
Allen (Půlnoc v Paříži) 
Nejlepší adaptovaný scénář –
 Alexander Payne, Nat Faxon a Jim 
Rash (Děti moje) 
Nejlepší animovaný film – Rango 
Nejlepší cizojazyčný film – Rozchod 
Nadera a Simin  (Írán) 
Nejlepší výprava – Dante Ferretti 
a Francesca Lo Schiavo (Hugo a jeho 
velký objev)      
Nejlepší kamera – Robert Richardson 
(Hugo a jeho velký objev) 
Nejlepší kostýmy – Mark Bridges (The 
Artist) 
Nejlepší střih – Kirk Baxter a Angus 
Wall (Muži, kteří nenávidí ženy) 
Nejlepší masky – Mark Coulier aj. Roy 

Helland (Železná lady) 
Nejlepší hudba – Ludovic  
Bource (The Artist) 
Nejlepší originální píseň – Bret 
McKenzie (Man or Muppet z filmu 
Mupeti) 
Nejlepší zvuk – Tom Fleishman a John 
Midgley (Hugo a jeho velký objev)   
Nejlepší vizuální efekty – Rob Legato, 
Joss Williams, Ben Grossmann a Alex 
Henning (Hugo a jeho velký objev)  

 

 

 

 

Teď něco málo o novém rodinném 
dobrodružném filmu Hugo a jeho velký 
objev.        
Režie: Martin Scorsese    
V hlavních rolích: Asa Butterfield, Ben 
Kingsley, Sacha Baron Cohen a další..     
Popis: Hugo je neobyčejný kluk, který po 
otcově smrti žije na pařížském vlakovém 
nádraží u strýce. Po otci Hugo zdědil 
vynalézavost a robota s klíčovou dírkou ve 
tvaru srdce, který možná ožije, pokud se do 
něj vloží správný klíč, a předá chlapci otcův 
vzkaz. Co se stane, když Hugo zjistí, že 
klíč k robotu má chráněnka prodavače 
mechanických hraček? To se dozvíte 
v kinech ☺.  

 

 

ku
lt

ur
a

ku
lt

ur
a

ku
lt

ur
a

ku
lt

ur
a     

Tereza wagnerová, 9.A 13131313    
 



 ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK 4444 2011/2012 2011/2012 2011/2012 2011/2012    

 

Red Hot Chilli Peppers 
 
     Tato přes třicet let hrající kapela se 
dá žánrově zařadit do funku, rocku, 
punku. Nyní ji tvoří čtyři členové Anthony 
Keidis zpěv, Michael Balzary („Flea“) 
basová kytara, Chad Smith bubny, John 
Klinghoffer kytara. Skupina za celou 
dobu své existence mnohokrát změnila 
sestavu, avšak základní dvojice Kiedis 
a Flea zůstala stále stejná. Dlouholetý 
bubeník Chad Smith se řadí mezi 
nejlepší a nejrychlejší bubeníky světa. 
Nejznámější bývalý kytarista kapely 
John Frusciante se v této době soustředí 
na svou sólovou dráhu Ataxia. Oba 
nebyli u vzniku kapely. 
     Neznámější je album Californication 
ze kterého pocházi hity jako Otherside, 
Around the World, a stejnoméné 
Clifornocation. Nejnovější album I Am 
With You (2011). K vydání nového alba 
započalo celosvětové turné při kterém 
se v srpnu podívají i do Prahy. 

 
 

 

Dominikánská republika 
       
     Protože odstartovala nová éra reality 
show Hotel Paradise, rozhodla jsem se, že 
vás seznámím s místem, kde se tato reality 
show odehrává.  
     Dominikánská republika je stát 
v Karibském moři, jediným sousedním 
státem je Haiti. Hlavním městem 
Dominikánské republiky je Santo Domingo. 
Úředním jazykem je španělština. Má vlhké 
tropické podnebí a průměrné teploty jsou 
okolo 16° až 30°C. Dominikánská republika 
leží v oblasti, kde často řádí hurikány. 
     Ostrov objevil pro Evropany 6. prosince 
1492 Kryštof Kolumbus a již roku 1496 se 
hlavním městem stalo Santo Domingo. 
Stejně tak jako Haiti byla i Dominikánská 
republika na několik let obsazena 
Spojenými státy americkými. 
     Kryštof Kolumbus nazval 
Dominikánskou republiku „rájem na zemi“.  
Je to velmi vyhledávaná a navštěvovaná 
země s bohatou kulturou a historií. 
Dominikánská republika má turistům 
rozhodně co nabídnout! 
 

www.dominikanska-republika.orbion.cz 

 
 
 

 

 

HH HH u
db

a
ud

ba
ud

ba
ud

ba
/c

es
to

vá
ní

/c
es

to
vá

ní
/c

es
to

vá
ní

/c
es

to
vá

ní
    

                  Honza smutný, 8.A                    Bára hlavoňová, 8.B 14141414    
 



 ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK 4444 2011/2012 2011/2012 2011/2012 2011/2012    

Vlha pestrá 

(Merops apiaster) 
     Vlha pestrá je středně velký, pestře 
zbarvený pták z čeledi vlhovitých. 
 
Popis 
     Je o něco větší než kos, dorůstá 
přibližně 27 - 29 cm, váží 50 - 32 g. Má 
štíhlé tělo s nápadně krátkým ocasem, 
dlouhými křídly a delším zašpičatělým 
zobákem. Je naprosto nezaměnitelná, 
má světle až tmavě hnědý hřbet, 
hnědomodrá křídla, modré břicho a prsa, 
tmavé končetiny, žluté, od prsou černě 
ohraničené hrdlo, černý zobák, světlé 
čelo a tmavé temeno a zátylek. Obě 
pohlaví se zbarvením neliší. 
 
Rozšíření 
     Hnízdí v jižní, střední a jihovýchodní 
Evropě, severní Africe a v západní Asii. 
Evropští ptáci na zimu migrují na dlouhé 
vzdálenosti až na tropický africký 
kontinent, odkud se do střední Evropy 
začínají navracet obvykle během 
března. Asijští ptáci migrují do 
severozápadní a jižní Indie a Srí Lanky. 
Jako letní, ačkoli nepočetně zastoupený 
host se pravidelně vyskytuje až do října 
také v České republice, každým rokem 
na našem území přitom hnízdí kolísavě 
30 - 80 párů. 

 

 

Ekologie 
     Vlha pestrá k životu preferuje otevřené 
krajiny s rozptýlenou zelení a stržemi. Je 
převážně hmyzožravá, rychlým výpadem 
ze své pozorovatelny loví zejména včely, 
vosy, sršně, vážky nebo brouky. 
Nebezpečného žihadla z vos, včel a sršní 
se přitom zbavuje neobvyklým způsobem. 
Hmyzím zadečkem totiž tak dlouho tluče 
o nějaký tvrdý předmět, dokud žihadlo 
neodstraní. Denně může takovýmto 
způsobem ulovit až 250 hmyzích jedinců, je 
proto velmi užitečná. 
     Hnízdí v písčitých nebo hlinitých 
stěnách, kde si sama buduje 1 - 2 m 
dlouhou hlubinu, do které během června 
klade 5 - 8 čistě bílých vajec. Na jejich 
sezení, které trvá přibližně 3 týdny, se 
střídavě podílejí oba rodiče. O vylíhlá 
mláďata společně pečují dalších 32 dní. 
 
 

 
 

 

M
in
ut

a 
z 

př
ír
od

y
M
in
ut

a 
z 

př
ír
od

y
M
in
ut

a 
z 

př
ír
od

y
M
in
ut

a 
z 

př
ír
od

y     

FormeC, 9.B 15151515    
 



 ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK 4444 2011/2012 2011/2012 2011/2012 2011/2012    

 

 
 
 

 

 

Čt
en

í 
pr

o 
ne

jm
en

ší
Čt

en
í 
pr

o 
ne

jm
en

ší
Čt

en
í 
pr

o 
ne

jm
en

ší
Čt

en
í 
pr

o 
ne

jm
en

ší
    

Lea petřivalská, 4.A 16161616    
 



 ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK 4444 2011/2012 2011/2012 2011/2012 2011/2012    

 

Rosníkův příběh ze školy a 
dalších věcí 

 
     Začal rok 2012. Rosník si to moc 
užíval. Je leden. Ve škole v matematice 
začali probírat další novou látku 
a v češtině taky. Rosník si koupil nový 
levnější mobil a všechno bylo v pořádku. 
A je tu únor a prázdniny. O prázdninách 
chodil Rosník ke kamarádům a všechno 
bylo opravdu v pořádku. Prázdniny končí 
a Rosníkovi najednou někdo něco poslal 
na jeho mobil: „Nazdar, jestli se do 
20 hodin nedostavíš k Modrému jezírku, 
tak máš průšvih.“ Bez podpisu. Rosník 
se lekl a řekl svým nejlepším 
kamarádům (byli 3) a šli k Modrému 
jezírku. Šli, šli a zahlédli muže 
v kravatách a sacích. Vypadali jako 
mafiáni. A pak jeden zvolal: „Šéfe, přišli 
4!“ „Super,“ řekl šéf. Kamarádi utíkali a 
mafiáni jim byli v patách. Nakonec se 
kamarádi schovali a mafiáni je nenašli. 
Kamarádi byli vystrašení. Potom přišla 
Rosníkovi esemeska a Rosník si ji 
přečetl: „TAK JO, ČAU MOBILE!“ 
A mobil začal pípat. Mafiáni poslali 
esemesku, díky které může mobil 
vybuchnout. Všichni se opět lekli a mobil 
zahodili. BUUUM!!! Mobil vybuchl. 
Skončily prázdniny a Rosník dostal 
zprávu na Skype. Bylo tam: „Čáu ve 
škole! HEHEHE!“ Rosník šel do školy a 
potom na WC. Rosník šel, šel\ a 
z okna vykoukl mužík, vzal ho a utíkal 
s ním. Mafiáni ho dostali. Ale jeho 
kamarádi to všechno viděli a sledovali 
je. Rosník byl ve vězení. Jeho kamarádi 
se tam vplížili a pomocí sponky otevřeli 
dveře. „Díky!“ řekl jim Rosník. Utíkali a 
všechno nahlásili policii. Je březen. 
Všechno je v pořádku a mafiáni jsou ve 
vězení. Je duben. Rosník šel do Aqua 
Palace Praha. Rosník plaval s kamarády 
a uviděl něco zvláštního\    
 

Pokračování příště\ 
 

Rosník a kočička 
 

     Jednoho dne se Rosník probudil, 
převlékl se a šel se kouknout, co je 
nového na zahrádce. Nic nového, 
jenom, že mu vyklíčily hrášky 
a vkradl se mu tam nějaký velký 
ropušák. Byl to cizinec a mluvil na 
něj takhle: „On mít hezké zahrada, 
až na ty bláto,“ zamrmlal. Jak to 
dořekl, začal se k němu pomalu 
přibližovat velký černý kocour. 
„Uteč!!!“ zakřičel Rosník. Jenže 
kočka si ho všimla a rozutíkala se za 
ním. Hnala ho přes hory a doly, až 
ho dohnala před velký kočičí zámek. 
Rosník opatrně přistoupil a zaklepal. 
Pak pomalu vstoupil. Koukl se do 
zrcadla a vidí: „Já jsem kočka??“  
Ozvalo se: „Je to pravda!“ Otočil se a 
vidí krásnou kočičku. Byla to 
princezna všech kočičích princezen. 
Sedli si za stůl a povídali si. Nakonec 
z toho vzniklo to, že bude svatba. 
Pak uviděl najednou tmu. Cosi ho 
vzalo za ruku. Byla to Rosnička, 
která mu nesla snídani. Otevřel oči a 
zjistil, že to všechno byl naštěstí jen 
sen. 
 
 

 

Čt
en

í 
na

 p
ok

ra
čo
vá

ní
Čt

en
í 
na

 p
ok

ra
čo
vá

ní
Čt

en
í 
na

 p
ok

ra
čo
vá

ní
Čt

en
í 
na

 p
ok

ra
čo
vá

ní
    

David Otépka, Anička Prášková, 4.A 17171717    
 



 ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK 4444 2011/2012 2011/2012 2011/2012 2011/2012    

5. A 

Jaro  
 

Jaro už se ukazuje, 
Růžky nám už vystrkuje, 

Bledulky a sněženky, 
Tulipány a narcisy. 

 
Mamce narcis dám, 
Taťkovi zas tulipán, 

Brácha mi dal sněženky, 
Už rostou i fialky. 

 
To je všechno, přátelé, 

Jaro je fakt veselé. 
Nikola Švancarová 
 
 

Jaro, jaro, jaro, co  se to tu stalo? 
Tulipány, kopretiny, dnes není den 
obyčejný. Dnes je první jarní den, 

vyženeme zimu ven. Jaro ťuká na dveře, 
zima hloupě otevře, hned je zase 

zabouchne a na klíč dveře uzamkne. 
Sluníčko zámek rozpustí, zima musí 
pryč, musí někam  podchvojí a jaro 

vezme klíč. Odemkne svůj domeček, to 
je louka plná kytiček, z těch uplete si 

věneček. 
Michaela drápalová 

 
 

Zima už je pryč, 
Vytáhneme míč. 

Budeme si venku hrát, 
Jaro půjdem přivítat. 

 
Odložíme čepice, 

Už se těším velice. 
Pojďte honem všichni ven, 

Ať si jara užijem. 
Natálie kratochvílová 

 

Přísloví napoví 
 

 
Anna Štraufová 

 

 
Aleš KřivánekAleš KřivánekAleš KřivánekAleš Křivánek    

 

 
Pavel fischerPavel fischerPavel fischerPavel fischer 

 

 
Tereza VeverkováTereza VeverkováTereza VeverkováTereza Veverková 

 

Šk
ol
a 

hr
ou

Šk
ol
a 

hr
ou

Šk
ol
a 

hr
ou

Šk
ol
a 

hr
ou

    

 18181818    
 



 ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK 4444 2011/2012 2011/2012 2011/2012 2011/2012    

 

 

 

 

om
al

ov
án

ky
om

al
ov

án
ky

om
al

ov
án

ky
om

al
ov

án
ky

    

Vašek špička, 6.A 19191919    
 



 ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK 4444 2011 2011 2011 2011/2012/2012/2012/2012    

 

 

 

 

 

om
al

ov
án

ky
om

al
ov

án
ky

om
al

ov
án

ky
om

al
ov

án
ky

    

Lenka horáčková, natálka stárková, 6.A 20202020    
 



 ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK 4444 2011/2012 2011/2012 2011/2012 2011/2012    

 

 

 

ko
m
ik
s

ko
m
ik
s

ko
m
ik
s

ko
m
ik
s     

Jáchym heroudek, 5.A 21212121    
 



 ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK 4444 2011/2012 2011/2012 2011/2012 2011/2012    

 

 
Tak dneska začneme trochu neobvykle, 
nechtělo se mi hledat, tak v tom bude 

trochu nepořádek. 
 

„Víš, jaký je rozdíl mezi toaletním 
papírem a záclonami?“ 

„Ne.“ 
„Ha! Tak tos byl ty!“ 

 
Víte proč mají Somálci sirky v uších? 

.. 
Aby nepropadli kanálem. 

 
Vypráví dědeček dětem: 

„Když jsem byl mladý, byl jsem 
v Hirošimě...“ 

A děti pokývou hlavou. 
„A také jsem byl v Černobylu,“ řekne 

dědeček a děti uznale pokývou druhou 
hlavou... 

 
„Pane vrchní, hraje ta hlučná kapela 

taky na přání hostů?“ 
„Samozřejmě.“ 

„Super, tak ať jdou na chvilku hrát 
kulečník, ať se naobědvám.“ 

 
- Když jsem se ženil, myslel jsem si, že 

svojí ženu snad z lásky sním... 
- A teď? 

- Teď lituju, že jsem to neudělal! 
 

Učitelka: „Tak si někoho vyvoláme !“ 
Ze třídy se ozve: „Třeba Satana!!!“ 

 
Pepíček se ptá maminky: „Je pravda že 

pocházíme z opice?“ 
„Abych řekla pravdu nevím, já všechny 

tatínkovy příbuzné neznám.“ 
 

Před písemkou: „Doufám, že nikoho 
neuvidím opisovat.“ 

Z prostřední řady se ozve: „Taky 
doufáme.“ 

 

 

Baví se dva opilci. Jeden říká: „Asi 
začínám vidět dvojmo.“ 

Druhý vytáhne stokorunu a řekne: 
„Tady máš ty dvě stovky, co jsi mi kdysi 

půjčil!“ 
 

Po minovém poli se procházejí děti a 
náramně mávají rukama. 

Některé až do vzdálenosti 200 metrů. 
 
 

Nějakej Chuck Norris: 
 

Chuck Norris dokáže nepříteli odtrhnout 
hlavu od těla a hodit mu jí do ksichtu. 

 
Chuck Norris má místo hlasivek motorovou 

pilu. 
 

Neexistuje žádné globální oteplování. 
Chuckovi Norrisovi byla zima a tak víc 

rozehřál slunce 
 

Bermudský trojůhelník byl původně 
Bermudský čtverec, to bylo předtím, než 

mu Chuck Norris ukopl jeden roh! 
 

Bůh chtěl stvořit zemi. Chuck Norris řekl: 
„Můžeš!“ 

 
Bůh chtěl stvořit svět za 12 dní.. Chuck 

Norris mu dal jen 6. 
 

Byl objasněn způsob vzniku hurikánů - 
Chuck Norris si také občas potřebuje 

kýchnout! 
 

Ckuck Norris se nikdy na nic neptá. Pokud 
něco neví, potom je to nepodstatné. 

 
Čas na nikoho nečeká... pokud to není 

Chuck Norris 
 

 

 vt
ip
y

vt
ip
y

vt
ip
y

vt
ip
y     

Honza ambrozek, 7.A 22222222    
 



 ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK ROSNÍK 4444    2012012012011111/201/201/201/2012222    

 

Děkujeme firmě Coprint za tisk 
 
 

 

 

RO
SN

ÍČ
AT

A
RO

SN
ÍČ
AT

A
RO

SN
ÍČ
AT

A
RO

SN
ÍČ
AT

A     

rosnik@centrum.cz 23232323    
 


